
 1 

1005. 

Na osnovu člana 45 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05, 13/06, 
"Sl. list CG", br. 88/09, 3/10, 73/10, 38/12, 10/14, 57/14, 3/16), člana 36 stav 1 tačka 3 Statuta Opštine Herceg Novi 
("Sl. list RCG-Opštinski propisi", br. 15/04, 32/05, 31/06, 14/07 "Sl. list CG-Opštinski propisi" br. 16/09 i 16/11), 
Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj dana 27.05.2016. godine, donosi 

ODLUKA 

o javnom redu i miru 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 027/16 od 10.06.2016) 

I OPŠTE ODREDBE 

Član 1 
Prekršaj javnog reda i mira čini svako lice koje, suprotno uslovima propisanim ovom Odlukom remeti javni red i 

mir na javnom mjestu. 

Član 2 
Javno mjesto je mjesto na kojem je svakom licu slobodan pristup (ulica, trg, javni put, pristanište, plaža, kupalište, 

park, radni prostor, ugostiteljski ili slični objekti) ili je pristup dozvoljen pod određenim uslovima (sportski objekat, 
bioskopska ili pozorišna dvorana, sredstvo javnog saobraćaja, izložbena prostorija i sl.), kao i drugo mjesto kad se 
koristi za javno okupljanje, sportske ili druge priredbe. 

II PREKRŠAJI JAVNOG REDA I MIRA 

Član 3 
Prekršaj javnog reda i mira čini svako lice koje: 
   1) na javnim mjestima rastura ili prodaje štampani materijal, usluge ili proizvode za jelo, na način kojim 

ugrožava odmor i mir turista i građana i drži robu koja proizvodi neprijatne mirise; 
   2) narušava javni red i mir dozivanjem, uzvikivanjem, pjevanjem, korišćenjem muzičkih instrumenata, radio i 

televizijskih prijemnika ili drugih sličnih uređaja, razglasa koji koriste luna parkovi, turistički plovni objekti ili 
mehaničkih izvora buke u naseljenim mjestima kojima se remeti javni red i mir; 

   3) stvara buku na javnim mjestima ili remeti mir puštanjem preglasne muzike iz automobila; 
   4) u naseljenim mjestima stvara buku naglim zaustavljanjem ili kretanjem motornog vozila, odnosno 

turiranjem zaustavljenog vozila; 
   5) koristi naprave na automobilima i plovnim objektima kojima se vrši javno oglašavanje, bez odobrenja 

nadležnog organa; 
   6) ispisuje grafite i druge natpise na fasadama zgrada, spomenicima ili na drugim objektima i time pričinjava 

štetu na tim objektima ili uznemirava javnost; 
   7) uništava ili oštećuje sadnice ili klupe po parkovima i drugim javnim površinama, objekte javne rasvjete i 

druge objekte komunalne opreme; 
   8) uništava ili oštećuje stvari ili objekte za opštu upotrebu; 
   9) skrnavi spomen obilježje; 
   10) ometa drugog u korišćenju javnih česama, izvora, plaža, parkova, šetališta ili drugih javnih objekata, ili 

pričinjava štetu na tim objektima; 
   11) koristi parkove, plaže kupališta, napuštene kuće, klupe i druga javna mjesta za spavanje ili pripremanje 

hrane; 
   12) vrši prosjačenje; 
   13) bez nadzora ili zaštitnih sredstava drži opasne životinje. 

Član 4 
Na javnom mjestu zabranjeno je glasno pjevanje, sviranje i izvođenje muzike. 



 2 

Izuzetno, muzika se može izvoditi na javnom mjestu kada se organizuje javni skup, sportska ili druga priredba, za 
vrijeme trajanja skupa, a na osnovu odobrenja nadležnog organa Opštine Herceg Novi. 

Član 5 
Granična vrijednost nivoa buke na otvorenom utvrđena je propisima o zaštiti od buke i odlukama Opštine Herceg 

Novi. 

Član 6 
Pravila reda i ponašanja u Gradskoj luci, kao i ostalim javnim pristaništima regulisana su posebnim pravnim 

aktima nadležnog organa lokalne uprave. 

III NADZOR 

Član 7 
Poslove inspekcijskog nadzora, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove 

Odluke vrši Služba komunalne policije. 
Inspekcijski nadzor iz stava 2 ovog člana vrši komunalni inspektor, dok obezbjeđenje komunalnog reda i 

komunalni nadzor vrši komunalni policajac." 

IV KAZNENE ODREDBE 

Član 8 
Novčanom kaznom kazniće se: 
   - pravno lice u iznosu od 500,00 € do 5 000,00 €; 
   - preduzetnik u iznosu od 150,00 € do 2 500,00 €; 
   - fizičko lice i odgovorno lice u pravnom licu u iznosu od 50,00 € do 1 000,00 € 
ako postupe suprotno odredbama ove Odluke. 

V PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 9 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o javnom redu i miru ("Sl. list RCG" broj 20/96). 

Član 10 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom listu Crne Gore - Opštinski propisi. 

Broj: 01-3/46-16 
Herceg Novi, 27.05.2016. godine 
Skupština opštine Herceg Novi 

Predsjednik 
Andrija Radman, s.r. 


